中共中北大学

电气与控制工程学院委员会文件

党发〔2022〕4 号

中国共产党第二十次全国代表大会于10月16日至22日在北京举

行。为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，切实以党的二十大精

神教育、团结、鼓舞、引领全院师生，把思想统一到党的二十大

精神上来，心往一处想、劲往一处使，以勇攀高峰、踔厉奋发的

拼搏姿态为学校冲击“双一流”大学贡献力量。根据《中共中北

大学委员会关于深入学习宣传贯彻党的二十大精神的实施方案》

具体要求，结合我院工作实际情况，现就组织全院师生认真学习

宣传贯彻党的二十大精神制定如下实施方案。

一、深刻学习领会党的二十大精神的核心要义和精神实质

1、集中宣讲。学院领导班子成员、党支部书记、硕博导师、

辅导员、党团骨干等力量开展党的二十大精神宣讲接力活动，坚

持以上率下、班子带头，按照由点到面、由整体到局部，由理论

到实践的宣讲进程，分阶段、多层次、多角度地学习宣传贯彻党

的二十大精神，营造浓厚的学习氛围，突出学习实效。党委书记

及各党支部书记，针对不同授课群体，至少讲授1次以上“学习贯

彻党的二十大精神”主题党课。

2、集中学习。理论学习中心组至少召开3次以上党的二十大

精神学习研讨活动，党支部书记及非党员领导干部列席；各党支

部要把学习贯彻党的二十大精神作为党支部当前和今后“三会一

课”必学内容，采取上讲台、交流座谈、日常分享等多种形式，

传达党的二十大精神。

二、以党建“五化”、清廉中北创建为抓手，用实际工作成

效交好学习答卷，努力实现工作新突破。

1、以“标杆党委”“样板支部”为牵引，进一步落实落细党

建的“五化”工作，进一步凝练学院党建特色，形成品牌、示范，

扩大辐射效应。

2、按照《关于成立电气与控制工程学院建设清廉中北工作领

导小组的通知》要求，各项工作组负责人强化责任意识，按要求

及时间节点保质保量完成各项任务。

3、聚焦控制科学与控制工程一级博士学科点、电气工程一级

硕士学科点申报工作，举全院之力，找短板、补漏洞，不断完善

各项申报材料的准备，逐步推进学科层次和水平的提升。

4、全面推进工程教育专业认证工作，将专业工程认证作为推

进教育教学改革、提高人才培养能力、形成高水平人才培养体系

的重要抓手；着力培育持续改进的质量文化，不断增强本科专业

的核心竞争力、行业影响力和社会贡献度。

5、打造一流师资队伍，坚持人才引育并举，不断提升引进人

才层次质量，强化师德师风及学术道德警示教育，积极鼓励、引

导引进人才参与、申报重大科研项目。

三、工作要求

1、学习宣传贯彻好党的二十大精神，是当前和今后一个时期

的首要政治任务。学院领导干部、基层党支部、全体师生员工要

以高度的政治责任感和使命感，认真组织、周密安排，集中力量

抓好党的二十大精神的学习宣传贯彻。

2、要把学习贯彻党的二十大精神与落实学校“十四五”发展

规划紧密结合起来，形成实质性学习效果。

3、要将学习宣传贯彻情况及时报学院党委，院党委挖掘学院

在学习贯彻党的二十大精神工作中涌现出来的先进典型和经验做

法，采用多种渠道宣传报道。

中共中北大学电气与控制工程学院委员会

2022年12月1日